Oceani intacti tentare pericula puppes .
Nec non ex terras uarias , ex flumina , ex urbes ,
Et uarias memoret gentes , ex monstra reperta :
Dimensasq; plagas : alioq; orientia cælo
Sydera , ex insignem stellis maioribus Arcton .
Nec taceat noua bella : omnemque illata per orbem
Signa nouum , ex positas leges , ex nomina nostra .
Et canat (auditum quod uix uenientia credant
Secula) quodcunque Oceani complectitur æquor
Ingens , omne , una obitum mensumque carina .
Felix , cui tantum dederit Deus . at mihi uires
Arboris unius satis est , usumque referre :
Et quo inuenta modo fuerit : nostrasque sub auras
Aduena per tantum pelagi peruenerit æquor .
Oceano in magno , ardenti sub sydere Cancri ,
Sol ubi se nobis media iam nocte recondit ,
Hæc ignota tenus , tractu iacet insula longo :
Hispanam gens inuentrix cognomine dixit :
Auri terra ferax : sed longe ditior una
Arbore . uoce uocant patry sermonis Hyacum .

I psa teres, ingensq;, ingentem uertice ab alto
Diffundit semper uiridem, semperq; comantem
Arbuteis sylvam foliis. nux parua, sed acris,
Dependet ramis: ex plurima frondibus hæret.
Materia indomita est: duro ex penè æmula ferro
Robora: quæ resinam sudant incensa tenacem.
Dissecta color haud simplex. in cortice, lauri
Exteriore uiret leuor: pars altera pallet
Buxea: at interior nigro suffusa colore est,
Iuglandemq;, Ebenumq; inter. quod si inde ruberet:
Iam poterat uariis æquare coloribus Irim.
Hanc gens illa colit: studioq; educere multo
Nititur: hac late colles campiq; patentes,
Hac omnis uestitur ager. nec sanctius illis
Est quicquam, aut potiore usu. quippe omnis in illa
Spes iacet hanc contra pestem: quæ cœlitus illic
Perpetua est. ualidos abiecto cortice ramos
Multa ui tidunt: aut in segmenta minuta
Elimant: puroq; scobes in fonte reponunt,
Dum bibulas noctemq; diemq; emaceret humor.

I nde coquunt, nec non illos ea cura fatigat:
 V ulcano ne forte furens erumpat aquæ uis:
 E t superundantem spumam proiectet in ignes.
 S puma quippe linunt, si quicquam è corpore toto
 A bscedit: si quicquam ægros depascitur artus.
 D imidia abstracta, superest quocumq; reponunt
 D iuinæ laticis, quin et segmenta relicta
 R ursus, ut ante, coquunt, addentes suaueliquens Mel.
 S cilicet hunc unum mensis accedere potum,
 E t lex ipsa iubet gentis, mandatq; sacerdos.
 S eruatum at laticem, et decocti pocula primi
 B ina die quaq; assument, quum surgit ab ortu
 L ucifer, et fero egreditur quum Vesper olympo.
 N ec prius absistunt potu, quam menstrua cursum
 L una suum, et totum peragrans perferat orbem.
 F rasernasq; iterum: conuenerit æmula bigas.
 I nterea æcis sese penetralibus abdunt:
 Q uo neque uis uenti, non halitus aëris ullus
 I nsinuet sese: et gelidis afflatibus obsit.
 Q uid mirandum æque memorem super omnia uicta